



UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA
FACULTAD DE INGENIERÍA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS
CAPACITACION EN PANADERIA Y PASTELERIA
BECA REPARAD PRONABEC - UNAS



UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA
 TINGO MARIA
 UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
RECIBIDO

"Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia
 y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho."

03 DIC 2024

Nº Regi. 9891
 Firma: Hora:

MATERIA PRIMA

MATERIA PRIMA	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO U.	COSTO TOTAL
Sal de mesa	8	kg	2.8	22.40
Agua de mesa	33	bidon	6	198.00
Huevos fresco N° 10	15	casillero	23	345.00
Aceite	5	galones	8.5	42.50
Anis	50	g	0.2	10.00
Cebolla fresca	12	kg	3.2	38.40
Carne molida	6	kg	30	180.00
Aji amarillo fresco	2	kg	8	16.00
Pimiento y comino	6	sobre	0.5	3.00
Aceituna	1	kg	28	28.00
Prejil fresco	1	atado	4	4.00
Pechuga de pollo	7	kg	17	119.00
Pimiento en polvo	2	sobre	1	2.00
Salchicha (hor-dog) x 24 unidad (rojo)	3	paquete	14.7	44.10
Queso fresco	5	kg	25	125.00
Piña madura hawaina	25	und	6	150.00
Platano madura seda	15	und	0.8	12.00
Naranja	25	und	0.5	12.50
Vinagre	250	ml	0.022	5.50
			TOTAL	1357.40

INSUMOS

INSUMOS	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO U.	COSTO TOTAL
Azucar blanca	53	kg	6.70	355.10
Mejorador	2.5	kg	20.00	50.00
Manteca vegetal	14	kg	10.00	140.00
Margarina	35	kg	23.00	805.00
Frutos seco (pecana)	5	kg	70.00	350.00
Pasas bb	6.5	kg	15.00	97.50
Esencia de vainilla	2	galon	80.00	160.00



UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA
FACULTAD DE INGENIERÍA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS
CAPACITACION EN PANADERIA Y PASTELERIA
BECA REPARAD PRONABEC - UNAS



*"Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia,
y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho."*

Preservante externo para paneton	0.25	l	25.00	25.00
Harina pastelera	55	kg	4.20	231.00
Maicena	5	kg	4.50	22.50
Azucar en polvo	5	kg	12.00	60.00
Mangar blanco	10	kg	14.50	145.00
Coco rallado	3	kg	28.00	84.00
Azucar rubia granulado	17	kg	4.80	81.60
Chocolater bitter	14	kg	24.00	336.00
Polvo de hornear	500	g	14.50	14.50
Bicarbonato	40	g	15.00	600.00
Cocoa	1.5	g	26.00	39.00
Glucosa	250	g	18.00	18.00
Pectina	150	g	20.00	20.00
Sorbato de potasio	50	g	18.00	18.00
Acidio citrico	150	g	8.00	8.00
CMC	100	g	18.00	18.00
			TOTAL	3678.2

MATERIALES

MATERIALES	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO U.	COSTO TOTAL
Rodillo de madera 40 cm de largo y 5 cm de diametro	7	und	20.00	140.00
Bolsas de polietileno 12 x 17	1	rollo	17.00	17.00
Bolsa polietileno 4 x 10	10	paquete	1.70	17.00
Bolsas de polietileno con asa 12 x 16	10	paquete	10.00	100.00
Latas para hornear 70 x 45 x 2	14	und	37.00	518.00
Papel manteca	50	ciento	0.45	22.50
Cortador circulares diametro 6 cm	14	und	3.00	42.00
Cortador circulares diametro 3 cm	14	und	3.00	42.00
Molde para tartaleta diametro 4cm	2	ciento	0.58	1.16
Pirotines 1 *10	1	millar	13.00	13.00
Moldes de empanada diametro 7,5 cm	14	und	7.50	105.00
Mangas pastelera silicono	10	und	16.00	160.00
Brocha de silicona para pintar masa	10	und	6.50	65.00
Molde para keke de cuarto	8	und	8.50	68.00
Lengua de reposteria	8	und	23.00	184.00
Cucharones de madera 80 cm	2	und	55.00	110.00



UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA
FACULTAD DE INGENIERÍA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS
CAPACITACION EN PANADERIA Y PASTELERIA
BECA REPARAD PRONABEC - UNAS



*"Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia,
y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho."*

Cuchadores de madera largos 60 cm	7	und	48.00	336.00
Sarten antiadherente 30 cm diametro	1	und	270.00	270.00
Ollas de acero de 10 kg	3	und	278.00	834.00
Parigueltas de plastico 1 x 1,2 m	2	und	135.00	270.00
Cajas de plastico percolada de 60 x 50x 30	6	und	43.00	258.00
Botella de 1 L	100	ciento	0.90	90.00
Botella de 1/2 L	100	ciento	0.90	90.00
Paletas de silicona grandes conn maso desarmable	5	und	35.00	128.00
			TOTAL	3880.66

Materiales de Limpieza

MATERIALES DE LIMPIEZA	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO U.	COSTO TOTAL
Alcohol de 96°	2	Galones	58.50	117.00
Gorritos desechables	6	cajitas	15.00	90.00
Mascarilla desechable	6	cajitas	15.00	90.00
Cubre zapatos	10	cajitas	20.00	200.00
Fosforo	1	caja	25.00	25.00
Detergente en polvo sin olor	12	kg	9.50	114.00
Lejia	5	galones	35.00	175.00
Jabon liquido bactericida	2	galones	46.00	92.00
Scotch brite	30	und	2.50	75.00
Escoba	3	und	15.00	45.00
Toallas de 40 x 30 cm (industrial)	4	rollos	46.00	184.00
Caño para lavatorio	2	und	95.00	190.00
Cutter de acero	1	und	25.00	25.00
Escobon con cerda de plastico	1	und	20.00	20.00
Trapeador 100 x 80 de felpa	3	und	15.00	45.00
Lava vajilla en liquido (Ayudin)	4	galones	48.00	192.00
Paño seca multiuso 38 x 40	2	paquete	20.00	40.00
Recogedor	1	und	10.00	10.00
			TOTAL	1729.00